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ورزشیخبرهای هفته

عکاسان خبری این هفته، عکس‌های زیادی از اقصی نقاط کشور به تصویر کشیده‌اند؛ از تفرجگاهی 
عکس 

خبر
که با ساختش گردو غبار در حاشیه جنوب پایتخت و قم را کاهش داده تا تشییع پیکر شهید گمنام 
در ساختمان کمیته امداد و جشن ازدواج دانشجویی که در اقصی نقاط کشور برگزار شد. جشن‌ها به 

همین جا ختم نشد و در حاشیه غربی پایتخت هم جشن برداشت گندم برپا بود.

رویدادهای بصری روزهای گذشته را تماشا می‌کنید

چند قاب یادگاری

درخشش فرهنگی ایرانیان
عرصه‌های فرهنگی و اجتماعی از بخش‌های پرتحرک جامعه 
است که همیشه خبرهای دست‌ اول و پرمخاطب از آن به 
رسانه‌ها مخابره می‌شود. در این هفته هم این عرصه خالی از 

خبر نبود. گزیده‌ای از آنها را در این بخش می‌خوانید. 

در نخستین روز این هفته اعلام شد  دعوت ۵ ارکستر 
سمفونیک 

چین از آهنگساز 
ایرانی

5 شهر کشور چین از علی رهبری، 
آهنگساز و رهبر بین‌المللی ارکستر 
ایرانی به عنوان رهبر مهمان 
ارکسترهای سمفونیک دعوت 
کردند. این آهنگساز و رهبر 
بین‌المللی ارکستر ایرانی سال ۱۳۹۴ به ارکستر فیلارمونیک چین 
در پکن دعوت شد، پس از این کنسرت نیز ارکستر فیلارمونیک 
چین که یکی از مشهورترین ارکسترهای جهان است، در تهران 
حضور پیدا کرد و همراه با ارکستر سمفونیک تهران که زیر نظر 
علی رهبری ارتقا یافته بود، در تالار وحدت کنسرتی را برگزار کرد. 
این آهنگساز با رهبری بیش از ۱۲۰ارکستر مطرح دنیا و ضبط 
حدود ۲۵۰ آلبوم اثر موسیقی کلاسیک جهانی با مهم‌ترین 
ارکسترها و اپُراهای دنیا یکی از مطرح‌ترین چهره‌های موسیقی 

ایران است.

سریال ایرانی»آکتور« که به عنوان 
جایزه 

بین‌المللی به 
کتور« رسید »آ

تنها نماینده کشورمان در بخش 
مسابقه اصلی جشنواره بین‌المللی 
سرین کمپ آلمان حضور داشت، 
توانست دیپلم افتخار بخش مسابقه 
این جشنواره را به خود اختصاص 
دهد. این اولین بار است که در جشنواره سرین‌کمپ در کنار جایزه 
اصلی، دیپلم افتخار هم به سریال دیگری تعلق می‌گیرد؛ جایزه‌ای 
که دومین موفقیت بین‌‎المللی آکتور در دومین حضور جهانی این 

سریال محسوب می‌شود. 

این هفته یک پژوهشگر ایرانی با  پژوهشگر 
ایرانی برنده 

جایزه »یوسف 
بکار« 

کتابی درباره‌ احمد محمود و 
عبدالرحمن منیف، برنده جایزه 
»یوسف بکار« اردن شده است. 
یدالله ملایری، نویسنده کتاب 
»الجیران فی شرق المتوسط« و 
پژوهشگر اردنی عباس عبدالواحد عباس، نویسنده کتاب 
»عبدالوهاب عزام« به طور مشترک برنده نخستین دوره »جایزه 
بکار« شدند. اثر برگزیده که به بررسی همسنج رمان‌های احمد 
محمود و عبدالرحمن منیف می‌پردازد از سوی انتشارات 

سرشناس دارالطلیعه در بیروت چاپ شده است. 

هشتمین جشنواره خاتم ویژه پیامبر  اختتامیه 
هشتمین 

جشنواره ادبی 
خاتم  

رحمت )ص(، با معرفی نفرات برتر 
در بخش‌های بزرگسال، کودک و 
نوجوان و دانش‌آموزی به‌کار خود 
پایان داد. رتبه اول بخش داستان 
بزرگسال به داستان »خانه حاج 
قاسم کجاست« نوشته معصومه عیوضی رسید. داستان »نذر 
آهوها«  نوشته فاطمه السادات مدنی به عنوان رتبه دوم اعلام شد 
و همچنین رتبه سوم به داستان »از خانه‌اش ریحان می‌چیدند« 
نوشته فاطمه السادات موسوی رسید. این جشنواره در بخش‌های 
شایسته تقدیر و کودک و نوجوان هم آثار و افرادی را به عنوان 

برگزیده اعلام کرد.

تعدادی از هنرمندان هنرهای  خاطره‌بازی 
هنرمندان در 

سالروز تولد عزت 
سینمای ایران

نمایشی شامگاه چهارشنبه) ۳۱ 
خرداد ماه( به مناسبت زادروز 
عزت‌الله انتظامی در خانه موزه این 
هنرمند گرد هم آمدند، درباره او 
سخن گفتند، خاطرات خود را از 
همکاری با او روایت کردند و در پایان نیز کیک تولدی را به یاد او 
بریدند.در این مراسم ایرج راد، بازیگر و رئیس هیات مدیره خانه 
تئاتر در سخنانی با اشاره به اهمیت جایگاه هنری و مردمی عزت‌الله 
انتظامی به عنوان آقای بازیگر تاکید کرد که مراسم بزرگداشت این 
هنرمند باید در سطح ملی برگزار شود چراکه هنرمندی بزرگ‌تر 

از او نداریم.

دستکند زیرزمینی در تفرش پس  دستکند 
زیرزمینی 

تفرش ثبت ملی 
شد

از 2 فصل کاوش باستان‌شناسی 
در فهرست آثار ملی کشور ثبت 
شد. به گفته فائزه فراهانی، مالک 
بنای تاریخی و ثبتی فراهانی در 
شهر تفرش، این دستکند 
زیرزمینی محوطه‌ای تاریخی در شهر تفرش واقع در استان 
مرکزی است. وجود این سازه زیرزمینی در شهر تفرش از 
دیرباز مطرح بوده و سینه به سینه بین نسل‌ها منتقل شده بود 
تا بالاخره با پیگیری دوستداران میراث‌ فرهنگی، کاوش علمی 
این مجموعه از سال ۱۳۹۸ آغاز شد و کاوش‌ها همچنان ادامه 

دارد.

سینا زند، دوبلور جوان از دنیا رفت. 

سینا زند 
درگذشت

به گفته شهراد بانکی، سینازند شب 
۳۱ خردادماه بر اثر ایست قلبی از 
دنیا رفت. سینا زند فرزند 
امیرهوشنگ زند، مدیر دوبلاژ و از 
دوبلورهای باسابقه عرصه دوبله 

است.

فیلم کوتاه »تشک« در دهمین دوره 
فیلم کوتاه 
»تشک« در 

هلند

ZERO PLUS Inter� فستیوال 
national Film Festival  روسیه 
چهارمین حضور خود را تجربه 
می‌کند. این اثر که تولید آرش 
حسن پور است پیش از این نیز در 
فستیوال kinofestival» Light of the world«  در کشور 
روسیه به اکران درآمده بود. فیلم »تشک« در سی‌وششمین دوره 
جشنواره Cinekid در هلند اولین اکران جهانی خود را داشت و 
 San Luis Obispo پس از آن در بیست و نهمین دوره جشنواره
در آمریکا حضور یافت. همچنین موفق به کسب تندیس سیمین 

در پنجاه و دومین جشنواره کودک و نوجوان رشد در ایران شد.

گوی و میدان
این هفته هم میادین ورزشی ایران و جهان شاهد رقابت 
ورزشکاران رشته‌های گوناگون، عزل و نصب مدیران و سایر 

تغییر و تحولات ورزشی بود. 

۲ داور بین‌المللی و 3 ستاره بوکس  قضاوت ۲ داور 
بوکس ایران 

در بازی‌های 
اروپایی

ایران در بازی‌های اروپایی قضاوت 
خواهند کرد. این مسابقات که حکم 
انتخابی المپیک پاریس را دارد تا ۱۱ 
تیر در لهستان برگزار می‌شود که 
بهترین داوران بوکس از سراسر 
جهان برای قضاوت در این رویداد دعوت شده‌اند. با دعوت کمیته 
بین‌المللی المپیک، بابک بردبار و فرزاد صادق‌پور داوران 
بین‌المللی 3 ستاره کشورمان در این بازی‌ها قضاوت خواهند کرد. 
بردبار و صادق‌پور سابقه قضاوت در رویدادهای مهم جهانی و 

قاره‌ای بوکس را در کارنامه دارند. 

سرمربی سابق تیم آلومینیوم اراک و 
خطیبی

سرمربی مس 
کرمان شد

تراکتور به عنوان سرمربی جدید 
مس کرمان انتخاب شد. باشگاه مس 
کرمان که در پایان بیست‌و‌دومین 
دوره لیگ برتر با قرار گرفتن در رده 
پانزدهم به لیگ دسته اول سقوط 
کرد، پس از مذاکره با گزینه‌های مختلف، سرانجام سرمربی جدید 
این تیم را معرفی کرد. رسول خطیبی به عنوان سرمربی جدید این 
تیم انتخاب شده و قرار است کارش را با این تیم آغاز کند. خطیبی 

جایگزین فرزاد حسین‌خانی می‌شود.

این هفته کمیته انضباطی رای خود  رأی کمیته 
انضباطی برای 

پرسپولیس و 
استقلال

را درباره دیدار تیم‌های پرسپولیس 
و استقلال در فینال جام حذفی 
صادر کرد. باشگاه استقلال به دلیل 
داشتن ۷ بازیکن اخطاری، نقض 
اصول کلی رفتار توسط کادر فنی، 
توهین، پرتاب اشیا، نارنجک و انداختن لیزر و پرتاب سنگ که 
منتهی به مصدومیت فیلمبردار صداوسیما توسط تماشاگرانش 
شد، به یک میلیارد ریال جریمه نقدی و یک جلسه محرومیت از 
حضور تماشاگران در مسابقات جام حذفی فصل آتی محکوم شد. 
این رای قابل تجدید نظر است. باشگاه پرسپولیس نیز به دلیل 
داشتن ۹بازیکن اخطاری، توهین و پرتاب اشیا توسط 
تماشاگرانش باید ۷۰۰ میلیون ریال جریمه نقدی پرداخت کند. 

این رای قابل تجدید نظر است.

 سید حمید سجادی ، وزیر ورزش و 
ساخت هزار 

زمین چمن 
فوتبال در کشور

جوانان اعلام کرد که در راستای 
توسعه زمین چمن فوتبال با حمایت 
معاون اول رئیس‌جمهور و همکاری 
سازمان برنامه و بودجه تا پایان 
امسال یک هزار زمین چمن فوتبال 
در کشور ساخته می‌شود. وزیر ورزش و جوانان در نشست علنی 
مجلس شورای اسامی در پاسخ به پرسش روح الله نجابت، 
نماینده مردم شیراز درباره تهیه سند آمایش زیرساخت‌های 
ورزشی گفت: طبق برنامه ششم توسعه، سند آمایش اماکن 
ورزشی باید تهیه می‌شد که در روز رای اعتماد اعلام کردم که این 

کار را انجام خواهم داد.

جایزه بهترین مربی کشتی فرنگی  اهدای جایزه 
بهترین مربی 

آسیا به محمد 
بنا

آسیا در سال ۲۰۲۲ از سوی علیرضا 
دبیر، رئیس فدراسیون به محمد بنا 
اهدا شد.بر اساس این خبر، از سوی 
شورای کشتی آسیا، محمد بنا به 
عنوان بهترین مربی سال ۲۰۲۲ 
کشتی فرنگی این قاره انتخاب شد و جایزه ۲ هزار دلاری را علیرضا 

دبیر، رئیس فدراسیون کشتی به او اهدا کرد. 

در رقابت‌های قهرمانی شمشیر بازی 
نایب قهرمانی 

ایران در سابر 
آسیا 

آسیا )چین( و در فینال این دوره از 
مسابقات، تیم اسلحه سابر کشورمان 
مغلوب قهرمان المپیک و جهان شد 
و با عنوان نایب قهرمانی به کار خود 
در این رویداد پایان داد.تیم ملی 
سابر ایران متشکل از علی پاکدامن، محمد فتوحی، محمد رهبری 
و فرزاد باهر ارسباران، پس از برد مقابل تیم ملی ژاپن در مرحله 
نیمه نهایی، به مصاف کره رفت و با شکست مقابل این تیم، به 
عنوان نایب قهرمانی و مدال نقره این رقابت‌ها دست پیدا کرد.
پیش از این در انفرادی سابر نیز پاکدامن و رهبری موفق به کسب 

یک نشان طلا و برنز شده بودند.

این هفته با اعلام حجت کریمی، 
نکونام

سرمربی 
استقلال شد

سرپرست مدیرعاملی باشگاه 
استقلال، جواد نکونام به عنوان 
سرمربی این تیم معرفی شد. این 
مربی 43 ساله پیش از این روی 
نیمکت‌ تیم‌های خونه به خونه بابل، 
نساجی مازندران و فولاد خوزستان نشسته و سابقه دستیاری 
کارلوس کی‌روش در تیم ملی را نیز دارد. او سابقه صعود با نساجی 
مازندران به لیگ برتر، قهرمانی با فولاد خوزستان در جام حذفی و 
سوپرجام و حضور در یک هشتم نهایی با فولاد در لیگ قهرمانان 
آسیا را نیز در کارنامه خود دارد. نکونام با ۱۵۱ بازی ملی رکورددار 
بیشترین بازی ملی و بیشترین کاپیتانی در تیم ملی فوتبال ایران 
است.سرمربی جدید استقلال تهران در نشست معارفه‌اش گفت: 
به هواداران قول می‌دهم تا جایی که بتوانم برای بزرگی نام 

استقلال تلاش کنم.

میلاد پورعلی دره‌چی و تیرداد  نمایندگان 
اسنوکر ایران 

صاحبان مدال 
نقره و برنز

آزادی، نمایندگان اسنوکر زیر ۲۱ 
سال ایران در مسابقات قهرمانی 
آسیا صاحب مدال نقره و برنز شدند. 
مرحله نیمه نهایی و نهایی مسابقات 
اسنوکر قهرمانی آسیا در رده سنی 
زیر ۲۱ سال برگزار شد و در آن نمایندگان ایران به مصاف حریفان 
خود رفتند.مراسم اختتامیه با حضور مبارک الخیارین، رئیس 
جهانی بیلیارد و اسنوکر، هاشم اسکندری رئیس فدراسیون ایران 

و المگیر شیخ، رئیس فدراسیون پاکستان برگزار شد.

بخشی از گنبد 
تکیه  مسجد 
امیرچخماق یزد که 
به عنوان یکی از آثار 
ملی ایران در سال 
قمری  هجری   841
اواخر  شده  ساخته 
هفته قبل به دلیل 
فرسایش فرو ریخت. 

ایجاد فضای سبز و بوستان هزار هکتاری در حاشیه کوهپایه جنوبی قم باعث 
شده تا فضای بدون استفاده، مکان تفریح و استراحت مردم باشد. این فضا با 
داشتن مجموعه‌ای از  بوستان‌های کوثر، قدس، خضر نبی)ع(، یادمان شهدا، 
زائر، کوهسار و مرجعیت به‌همراه باغ پرندگان و باغ گیاهشناسی 28 خرداد  به 

روی مردم باز شد. 

همزمان با سالروز ازدواج امام علی)ع( 
و حضرت فاطمه)س( جشن‌های ازدواج 
دانشجویی در سراسر کشور برگزار 
شد. یکی از این جشن‌ها در دانشگاه 

بوعلی‌سینای همدان بود.
پیکر مطهر شهید گمنام 
دفاع مقدس همزمان با 
امام  سالروز شهادت 
جواد)ع( با حضور 
گروه‌های مختلف مردم 
شهیدپرور در محل 
کمیته امداد تشییع و 

تدفین شد.

جشن برداشت 
توسط  گندم، 
جهادکشاورزی در 
یکی از مزارع گندم 
شد.  برگزار  کرج 
طبق پیش‌بینی 
انجام شده امسال 
بیش از ۴۷ هزار تن 
گندم از ۹ هزار و ۶۰۰ 
گندم  اراضی  هکتار 
استان البرز برداشت 

می‌شود.

هر سال با گرم شدن 
هوا، افرادی که به 
دامداری و دامپروری 
در  مشغول هستند، 
یک کار فصلی دیرینه، 
گوسفندان  پشم 
را می‌چینند که 
این روزها اهالی 
روستای»دوربه« 
شهرستان اشنویه به 
عنوان نخستین گروه 
دست به‌کار شده‌اند. 

شنبه   27  خرداد 

پیرایش گوسفندانسهم من از زندگی جز خوشه‌ای گندم نبود

پیوند ساده

کبوترهای خونین‌بال مایید

تفریح در حاشیه کوهپایه

گنبدی که ریخت

یکشنبه   28  خرداد 

سه‌شنبه   30  خرداد 

دوشنبه   29  خرداد 

پنجشنبه   1  تیر  چهارشنبه   31  خرداد 

شروع سفر منطقه‌ای از قطر 1
وزیر امور خارجه کشورمان به دعوت همتای قطری خود 
دوشنبه شب در صدر هیأتی دیپلماتیک به منظور دیدار 
و گفت‌وگو با مقامات عالی‌رتبه قطر، تهران را به مقصد 
دوحه ترک‌ کرد. گفت وگوهای دوجانبه، تبادل نظر درباره 
مسائل مهم منطقه و بین‌الملل و همچنین مسائل مربوط 
به مذاکرات رفع تحریم و موضوع‌های مشابه از مهم‌ترین 

محورهای دیدار امیرعبداللهیان در قطر بود. 

ملاقات با امیر قطر
وزیر امور خارجه کشورمان در اولین دیدار رسمی از سفر 
منطقه‌ای خود به کشورهای حوزه خلیج فارس، با شیخ 
تمیم بن حمد امیر قطر دیدار و گفت‌وگو داشت. در این 
دیدار موضوعات مورد اهتمام 2 کشور در حوزه دوجانبه، 
منطقه‌ای و بین‌المللی مورد تبادل نظر قرار گرفت. شیخ 
تمیم بن حمد آل ثانی امیر قطر هم در این دیدار گفت: ایران 
از جایگاه ویژه‌ای در منطقه برخوردار است و کشور ما برای 

توسعه روابط با ایران هیچ مرزی نمی‌شناسد. 
همچنین وزیر امور خارجه کشورمان در دوحه با »شیخ 
محمد بن عبدالرحمن آل ثانی« معاون نخست‌وزیر و وزیر 
امور خارجه قطر هم دیدار و گفت‌وگو کرد. امیرعبداللهیان 
در این دیدار بر اهمیت نقش بنادر 2 کشور در  افزایش نقل و 
انتقال کالا و مسافر میان 2 کشور تاکید کرد و فعال‌تر کردن 
بنادر تعیین شده برای این منظور را خواستار شد. موضوعات 
کنسولی از جمله کمک به آزادی  یا انتقال زندانیان ایرانی 
در زندان‌های قطر نیز از دیگر موضوعات مطرح شده توسط 

وزیر امور خارجه کشورمان در این دیدار بود. 

دومین مقصد؛ عمان 2
دکترحسین امیرعبداللهیان که به دعوت همتای عمانی 
خود به آن کشور سفر کرده بود عصر سه‌شنبه وارد فرودگاه 
بین‌المللی مسقط شد و مورد استقبال مقامات این کشور 
قرار گرفت.  وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران روز 
چهارشنبه ۳۱ خرداد با »سلطان بن محمد النعمانی« وزیر 
مکتب سلطانی عمان دیدار و رایزنی کرد. دو طرف در این 
رایزنی درباره روابط دوجانبه و مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی 

گفت وگو کردند.

استقبال از ابتکار گوترش 
دکتر امیرعبداللهیان در دیدار السید بدر بن حمد 
البوسعیدی، وزیر خارجه عمان ضمن استقبال از ابتکار 
گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد برای برگزاری نشست 
وزرای امور خارجه ۸ کشور ساحلی خلیج فارس در نیویورک 
در ماه سپتامبر آینده افزود: لازم است چنین ابتکارهایی 
در چهارچوب ۸ کشور منطقه نیز مورد توجه و پیگیری 

قرار گیرد. 

کویت، سومین مقصد  3
دکتر امیرعبداللهیان در ادامه رایزنی‌های منطقه‌ای و 
گفت‌وگوهای دوجانبه به دعوت همتای کویتی خود عصر 
چهارشنبه وارد فرودگاه بین‌المللی کویت شد و مورد 
استقبال مقامات این کشور قرار گرفت. در این سفر، جمعی 
از اعضای انجمن دوستی جمهوری اسلامی ایران و کویت با 
حضور در هتل محل اقامت وزیر امور خارجه کشورمان، با او 

دیدار و گفت وگو کردند.

گفت‌وگوی وزیران خارجه ایران و کویت
وزیر امور خارجه جمهوری اسامی ایران در دیدار با 
»شیخ سالم عبدالله الجابر الصباح« وزیر امور خارجه 
کویت موضوعات مختلف روابط 2 کشور در حوزه سیاسی، 
اقتصادی، تجاری، پارلمانی، کنسولی، محیط زیست و نیز 
برخی موضوعات منطقه‌ای را مورد گفت وگو و تبادل نظر 
قرار داد. دراین روز وزیر امور خارجه کویت نیز ضمن ابراز 
خرسندی از این دیدار گفت: روابط کویت و ایران عمیق 

و ریشه‌دار است.

آخرین مقصد؛ امارات 4
وزیر امور خارجه کشورمان در چهارمین و آخرین مقصد سفر 
منطقه‌ای خود به کشورهای حوزه خلیج فارس، با استقبال 
خلیفه شاهین المرر، وزیر مشاور امارات متحده عربی وارد 
فرودگاه ابوظبی شد. گفت‌وگوهای دوجانبه و تبادل نظر 
درباره مسائل مهم منطقه و بین‌الملل از مهم‌ترین محورهای 

دیدار امیرعبداللهیان در امارات متحده عربی خواهد بود.

دیدار با شیخ زاید 
دکتر امیرعبداللهیان در اولین برنامه سفر خود به امارات، با 
شیخ محمد بن زاید رئیس دولت امارات متحده عربی دیدار 
و دعوت رئیس جمهور کشورمان از او برای سفر به ایران را 
ابلاغ کرد. شیخ محمد بن زاید ضمن تشکر و استقبال از این 
دعوت و اعلام آمادگی برای سفر به ایران، به طور متقابل 
مراتب دعوت خود از رئیس جمهور کشورمان برای سفر به 
امارات را ابلاغ کرد. در این دیدار درباره موضوعات مختلف 
روابط دوجانبه در ابعاد سیاسی، اقتصادی، تجاری، فرهنگی 

و کنسولی گفت وگو و تبادل نظر شد.

دیپلماسی فعال جمهوری اسلامی ایران در منطقه این 
روزها شتاب بیشتری به خود گرفته و در این راستا، شامگاه 
دوشنبه ۲۹ خرداد دکتر حسین امیرعبداللهیان وزیر امور 
خارجه کشورمان سفر دوره‌ای به کشورهای حاشیه خلیج 
فارس را شروع کرد. مقصد اول وزیر امور خارجه و هیات 
همراهش، کشور قطر بود که دوشنبه شب میزبان هیات 
ایرانی شد. دکتر امیرعبداللهیان در این سفر دوره‌ای، 
علاوه بر کشور قطر، به 3 کشور دیگر حاشیه خلیج فارس؛ 
عمان، کویت و امارات هم رفت تا درباره موضوعات مختلف 
دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی با مقامات این کشورهای 

همسایه بحث و تبادل نظر داشته باشد.

روزهای روشن دیپلماسی همسایگی
دستاوردهای سفر دوره‌ای وزیر امور خارجه به 4 کشور حاشیه خلیج فارس

علی‌الله سلیمیگزارش
روزنامه‌نگار


